АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   НИКОЛАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019 г.                                                 № 64

Об утверждении плана работы

Общественного совета по делам

несовершеннолетних и защите их прав

на территории Очкуровского сельского

 поселения в 2020 год

Для полной своевременной и качественной работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории   Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Очкуровского сельского поселения на 2020 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном информационном стенде и в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Очкуровского
сельского поселения                                                                                        А.Д.Таранов
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ

Общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
на территории Очкуровского сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Проводить в МОУ «Очкуровская СШ»   обще профилактические мероприятия, направленные на предупреждение преступлений среди молодежи и подростков. «Дни профилактики правонарушений и преступлений» ;анкетирование «Влияние никотина и алкоголя на организм человека» ;проводить родительские собрания на правовые темы с приглашением работников РОВД, нарколога, психолога.

	В течение года
	Общественный Совет,
МОУ «Очкуровская СШ»

	2.
	Анализировать состояние,
динамику и эффективность мер
борьбы с детской преступностью
на территории Очкуровского
сельского поселения
	Ежеквартально
	Общественный Совет

	3.
	Проведение консультаций и
разработка рекомендаций для

родителей по вопросам обучения
и воспитания детей.
	В течение года
	Общественный Совет,
МОУ «Очкуровская
СШ»

	4.
	Проводить выборочное
анонимное анкетирование среди
учащихся средней школы - на

предмет употребления
психоактивных веществ, а также
о степени информированности
учащихся о наркотиках;
- об интересующих формах организации досуга. Акция «Спорт вместо наркотиков»

	В течение года

	МОУ «Очкуровская СШ»,
Очкуровский ФАП,
Общественный Совет

	5.
	Продолжить работу по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении
	В течение года
	Общественный Совет

	6.
	Проводить работу по

оперативному устройству детей,
оказавшихся в кризисной
ситуации, в приют,

спец. учреждения с целью
решения вопросов ранней
профилактики безнадзорности
	В течение года
	Общественный Совет

	7.
	Проводить мероприятия по
совершенствованию спортивной
работы на селе, увеличению
спортивных секций в средней
школе, организация

волейбольной, футбольной
команд с участием

несовершеннолетних
	В течение года
	МОУ «Очкуровская
СШ»,
Общественный Совет

	8.
	Осуществлять контроль за
выполнением Закона РФ «Об
образовании», в части приема,
перевода, отчисления учащихся
из средней школы
	В течение года
	Общественный Совет

	9.
	Проводить рейды по выявлению

безнадзорных детей, организации
профилактической работы с
неблагополучными семьями
	Ежемесячно
	Общественный Совет, Очкуровский ФАП.

	10.
	Принять участие в проведении
межведомственных профилактических операциях,
акциях.
	В течение года, по графику
	МОУ «Очкуровская
СШ», Общественный Совет

	11.
	Организовать временную
занятость несовершеннолетних в
свободное от учебы время:
кружки по интересам,
спортивные секции,

художественная

самодеятельность, мероприятия
библиотеки
	2,3 квартал
	МКУК “Очкуровский ИДЦ”,

МОУ « Очкуровская  СШ»,
ТОС «Новое Приволжье», Общественный Совет

	12
	Принять участие в районных
массовых мероприятиях:
-Районный этап Всероссийской акции «Весенняя неделя добра»

- Районный этап Всероссийской акции «Осенняя неделя добра»

-Районная акция «Обелиск» по уходу за памятниками и захоронениями воинов ВОВ
-и т.д.
	В течении года
	МОУ «Очкуровская
СШ»,

 МКУК
«Очкуровский

информационно-досуговый
центр»,
ТОС «Новое Приволжье», Общественный Совет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ   НИКОЛАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
от 04.12.2019 г.                                   № 64
Об утверждении плана работы

Общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

на территории Очкуровского сельского

 поселения в 2020 год
Для полной своевременной и качественной работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории   Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Очкуровского сельского поселения на 2020 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном информационном стенде и в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Очкуровского сельского поселения
	А.Д.Таранов